GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE ADIAMENTO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA N° 019/2020-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP,

por meio da Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público aos

interessados que a licitação pública LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA N°

019/2020-EMAP, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para

Execução de Levantamento, Assessoramento e Desenvolvimento de Relatórios,

Estudos, Laudos e Projetos Conceituais e Executivos para: Inspeção e Projeto das

Coberturas dos Prédios do Porto do Itaqui e Terminais Externos; Projeto para

Instalação de Linha de Vida e Pontos de Ancoragem nos Prédios, Torres, Berços e

Castelos de Água do Porto do Itaqui e Terminais Externos; Desenvolvimento de

Laudos do Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas (SPDA),

Aterramento e Adequação às normas do Ministério do Trabalho (NR 10, NR 33 e

NR 35) dos Prédios, Torres e Castelos de Água do Porto do Itaqui e Terminais

Externos, localizados em São Luís – MA, São José de Ribamar - MA e Alcântara –

MA, marcada para as 09:30 horas, horário de Brasília-DF, do dia 11 de

novembro de 2020, em vista a necessidade de tempo para resposta a pedido de

esclarecimento, FICA ADIADA para as 09:30 horas, hora de Brasília-DF, do dia

16 de novembro de 2020. Esclarecimentos e informações adicionais serão

prestados aos interessados no sítio www.emap.ma.gov.br, no link

transparência/licitações, e ou notificação direta através de Fax ou Carta ou e-mail.

Telefones: (98) 3216.6531, 3216.6532 e 3216.6533.

São Luís – MA, 11 de novembro de 2020.

Caroline Santo Maranhão

Presidente da CSL/ EMAP